



Bilaga 3 till Lokal överenskommelse

3. Unga nyanlända mellan 16-24 år

3.1 Målgruppen

Totalt kan Arbetsförmedlingen och kommunen kartlägga att det finns 207 stycken i målgruppen unga nyanlända som är 16-24 år. Hela målgruppen finns inte hos båda parterna.

Arbetsförmedlingen

Totalt 57 stycken i målgruppen 16-24 år (yngsta hos Af är 18 år). 15 kvinnor och 42 män. 41 av totalen tillhör etableringsprogrammet. 47 av totalen är öppet arbetslösa eller i program. Utbildningsnivån på målgruppen (57 stycken) är det 41 stycken som inte har gymnasieutbildningen.

Kommunen

På Ådalsskolan finns det idag 135 elever inskrivna som går språkintruktions-programmet. Av de 135 elever är det 100 stycken som är killar och 35 stycken som är tjejer.

Åldersfördelningen är 14 stycken som är 16 år, 36 stycken är 17 år, 51 stycken är 18 år och 34 stycken är 19 år gammal.

Det finns också ytterligare 15 stycken elever som går på nationella programmen, varav 4 är kvinnor och 11 stycken är män.

Dold målgrupp

Utöver denna målgrupp som har kunnat kartläggas finns det personer som inte är inskriven på arbetsförmedlingen eller på skolan och är en dold grupp.

3.2 Kartläggning av målgruppens behov för att kunna tillgodogöra sig en gymnasieutbildning

Kartläggning av målgruppens behov och ungdomsperspektivet

Här har parterna tagit del av handbok för invånardialog, Temagruppen Unga i arbetslivets rapporter kring ungdomars behov, erfarenheter från ungdomshandledare, kommunalt aktivitetsansvarig, arbetsförmedlare med inriktning ungdomar med flera. Vidare har samtal förts med avslutade ESF-projektet Trias medarbetare som har haft ungdomar i

gruppverksamhet och enskilt. Ungdomars behov har diskuterats i grupp men även genom enskilda samtal.

Vi konstaterar att ungdomarna har svårt att formulera vad de behöver för stöd för att komma till studier eller arbete. De upplever att det är komplext att veta var man ska vända sig och när man ska vända sig till vilken myndighet. Vidare att ungdomarna har ett dåligt självförtroende och självkänsla och många är skoltrötta och besvikna på skolans förmåga att hjälpa dem.

Ungdomshandledare, coacher och arbetsförmedlare måste i första kontakten med ungdomen börja med att bygga upp ett ömsesidigt förtroende och tillit. Därefter är arbetet med ungdomarnas självförtroende och självkänsla viktigt visar vår erfarenhet. Lyckas man med det kommer ungdomarna fram till "jag kan något" och inser att de kan ta tag i sin situation.

Det bedöms även finnas ett behov hos ungdomarna av utökad arbetsmarknadskunskap och samhällsinformation kring framförallt myndigheter (kommunen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landsting).

Unga nyanlända med tillfälliga uppehållstillstånd

Arbetsförmedlingen

Förmedlingen har insatser som kan erbjudas till alla individer som har ett uppehållstillstånd. Inför varje insats gör en arbetsmarknadspolitikens bedömning. Från och med 1 januari inför utbildningsplikt för nyanlända i etableringsprogrammet. Alla arbetssökande i etableringsprogrammet som bedöms ha svårt att få arbete på grund av sin korta, tidigare utbildning ska ta del av utbildning för minst gymnasiebehörighet.

Kommunen

Kommunen har ett ansvar att erbjuda skolgång för alla barn och ungdomar som omfattas av skolplikten. När det uppstår situationer kring en elev där olika typer av insatser måste kopplas på ska skolan kunna erbjuda det som ligger inom det kommunala ansvaret.

3.3 Insatser som parter bidrar med i samverkan för målgruppen

Arbetsförmedlingen:

Matchning och vägledning

Utbilda/ informera om arbetsmarknaden och dess koppling till yrke

Förmedla ungdomar till utbildningskontrakt

Förmedla arbetssökande till Extratjänster

Huvudansvar för dokumentation på individnivå

Insamlade av statistik

Initiera samverkan när behov av andra insatser som Arbetsförmedlingen inte erbjuder kan

vara aktuellt.

Kommunen:

Coachning

Skapandet/ anskaffande av praktikplatser

Arbetsarenor

Webbstöd/ dokumentation för utbildningskontrakt

Söka statliga medel för utbildningskontrakt

Studie- & yrkesvägledare

Vägledningscentrum

3.4 Resurser/ budget från respektive part

Inom ramen för denna överenskommelse finns insatserna med mera (enligt bilaga 2) i budget år 2018 för respektive part.

Arbetsförmedlingen:

Arbetsförmedlare kopplat till etableringsprogrammet

Arbetsförmedlare inriktning mot arbetsgivare

Lokaler

Chef prioriterar tid för samverkan

Kommunen:

Ungdomshandledare

SAMKRAFT-koordinator

Ungdomstorget

Coacher

Studie- och yrkesvägledare

Praktikplatser

Arbetsarenor

Lokaler

Vägledningscentrum

Chef prioriterar tid för samverkan

Vuxenutbildningen (se bilaga 2)

Närmre beskrivning av respektive insats finns beskrivit i bilaga 2. Precis som beskrivit i bilaga 2 samverkar kommunen och Arbetsförmedlingen på chefs- och handläggarnivå för att respektives insatser ska få så bra effekt som möjligt på målgruppen. Samtidigt sker samverkan för att individerna ska kunna kombinera och ta del av insatser från båda parter för att ta sig till egen försörjning så fort som möjligt.